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Jarmo Jyllin hymy on herkässä, kun Kyläsaaren 
kiinteistönomistajien upouusi mönkijä saatiin kylätalon 
suojiin aprillipäivänä 2025. Mönkijän mukana hankittiin 
myös tukkikärry ja etuleikkuri. Leikkurilla siistitään mm. 
Kylämetsän polkuja ja muita viheralueita. Myöhemmin 
mönkijään hankitaan vielä lumiaura. Leader Karhuseutu 
on myöntänyt tukea hankkeeseen EU:n maaseuturahas-
tosta. Kannen kuvat: Heikki Lehtinen.
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• Elokuvaillat 6.2., 6.3., 3.4. ja 1.5. klo 17.30  
• Kevätkokous 18.3. klo 18    
• Pääsiäiskirppis 13.4. klo 13-16
• Kyläsaaripäivä  8.6. klo 13-17
• Lauluilta 17.8. klo 18 Taikuri Tuomas Pitkänen ja lasten lauluja
• Syyskokous 14.10. klo 18
• Joulumyyjäiset 14.12. klo 13-16 

Elokuvaillat lapsille jatkuvat syksyllä. 
Seuraa ilmoituksia nettisivulla.

Vuoden 2025 tapahtumia
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https://www.facebook.com/ 
photo?fbid=1080182750803468&set=a.552611470227268

Kyläsaaren kyläsuunnitelmaa on päivitetty vuoden 2005  
kyläsuunnitelman pohjalta vastaamaan nykytilannetta 2025.  
Palautetta kyläsuunnitelmasta voit antaa Kyläsaaripäivillä  
tai sähköpostilla .  
Ohessa linkki ja qr-koodi päivitettyyn kyläsuunnitelmaan. 
kylasaari.com/kylasuunnitelma_2025

Kyläsuunnitelma 2025
42 . vuosikerta 1/2025

Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tiedotuslehti

Toimituskunta: Yhdistyksen johtokunta
Jakelu: 850 kpl

Ulkoasu ja painatus: Maisan paja
040 503 6149, maj-lis@maisanpaja .info

 Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n  
johtokunta 2025

Heikki Lehtinen puheenjohtaja
Vesa-Matti Ketola varapuheenjohtaja

Sinikka Ketonen sihteeri 
Jarmo Jylli taloudenhoitaja ja jäsenkirjuri

Seija Gröhn kirjanpito
Tuija Huhtasalo

Kari Klimoff
Paula Viikinkoski
Jussi Wemberg 
Ville Pärssinen 
Tiina Lankinen

www.kylasaari.com  
Kylätalon puhelin 044 331 1759

facebook .com/porinkylasaari
instagram .com/kylasaari_pori

Liity nyt Kyläsaaren  
Kiinteistönomistajat ry:n  
jäseneksi
Jäsenmaksu on 15 € vuodessa ja liittymismaksu on 5 €. 
Jäsenenä tuet toimintaa Kyläsaaren hyväksi ja saat jäsenetuja 
yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa sekä alennusta Kylä-
talon tilojen ja muiden tuotteiden vuokrahinnoista. 

Jäseneksi voit liittyä maksamalla liittymisjäsenmaksun  
20 € Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tilille 
FI42 5701 3944 9717 09 
Maksun viestiksi tulee laittaa uuden jäsenen nimi ja osoite.

Voit myös ottaa yhteyttä yhdistyksen jäsenkirjuriin, 
joka toimittaa liittymismaksulaskun. 
Jarmo Jylliin p. 0400 292 886 tai 
jarmojylli53@gmail.com,  

Jäsenyys on talouskohtainen. 

Lisätietoa yhdistyksen toiminnasta saat  
www.kylasaari.com 

facebook.com/porinkylasaari
instagram.com/kylasaari_pori
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Puheenjohtajan palsta

Kyläsaaressa tapahtuu
Aktiivista toimintaa tarjolla Kylätalolla ja ympäristössä:

• Ikäihmisten tuoli- ja tasopainojumpat Sirpa Haapatien johdolla Kylätalolla tiistaisin 
• Meri-Porin soittokunta kokoontuu keskiviikkoisin Kylätalolla klo 18. Joitakin soittimia on käytettävissä,  

jos tarve vaatii. Yhteyshenkilö Ismo Rinne, puh. 050 467 9703, ismo.rinne@gmail.com.
• Kyläsaaren Kajastuksen jumpat ja peli-illat Kyläsaaren koululla ja urheilukentällä. 
• Porin seudun kansalaisopiston jooga maanantaisin Kylätalolla kurssiaikataulun mukaisesti.
• Nallekerho kokoontuu joka toinen maanantai Kylätalolla. Yhteyshenkilö Marja Vartio.
• Meri-Porin seurakunnan Yökahvila nuortentoimintaa Kylätalolla. Yhteyshenkilö terhi.raty@evl.fi.
• Meri-Porin seurakunnan käsityökerho jatkuu Kyläsaaren seurakuntatalolla 20.8. Tervetuloa! 
• Keskiviikkon jooga Mervi Törrösen johdolla klo 9.30
• Kylätalon tilat vuokrattavissa yksityistilaisuuksiin.  

Kyläsaaaren kiinteistönomistajat, puh. 044 331 1759,  
kylasaari.pori@gmail.com, www.kylasaari.com.

• Kaikille avoin Kyläsaaren frisbeegolfrata.  
Vapaaehtoinen ratamaksu MobilePayllä numeroon 41140  
tai liikunta- ja virike-eduilla.

SEURAA ILMOITUSTAULUJA

Kolmas sektori – 
vapaaehtoisissa on voimaa

K olmas sektori on merkittävä osa yhteiskuntaa julkisen 
sektorin, yksityisen sektorin ja perheiden rinnalla. Kol-
mannen sektorin toimijat, kuten yhdistykset ja järjes-

töt, eivät tavoittele taloudellista voittoa, vaan niiden toiminta 
perustuu yhteiskunnallisiin ja sosiaalisiin tavoitteisiin. Kylä-
saaren Kiinteistönomistajat ry on hyvä esimerkki tällaisesta 
toimijasta – olemme pieni, vapaaehtoistyöhön perustuva pai-
kallinen yhdistys, joka edistää alueemme asukkaiden hyvin-
vointia ja yhteisiä etuja.

Viimeisen vuoden aikana yhdistyksemme on ollut aktiivi-
sesti mukana vaikuttamassa alueemme kehitykseen. Olem-
me muun muassa seuranneet Mäntyluodon radan tasoris-
teysten poistoprojektia ja tehneet Väylävirastolle muistutuk-
sia sekä kannanottoja suunnitelmiin. Kannanottomme on 
kuultu, ja uusimpiin suunnitelmiin on lisätty Enäjärven taso-
risteykseen kulkumahdollisuus henkilöliikenteelle.

Viime vuonna rakensimme Kylämetsään Hynkymyyryn 
laavun, joka on avoin kaikille alueen asukkaille ja muille ul-
koilijoille. Laavu on ollut ahkerassa käytössä, ja erityisesti vii-
konloppuisin sen hormista nousee usein savua, ilmassa lei-
jailee makkaran tuoksu ja ympärillä kaikuu lasten leikkien ää-
net. Talven aikana laavulla on kulunut useampi kuutio poltto-
puita. Myös Kino Kyläsaaren kuukausittaiset lasten elokuvat 
ovat olleet suosittuja ja leffaillat ovatkin keränneet parhaim-
millaan n. 50 leffavierasta.

Tällä hetkellä suunnittelemme yhdessä kaupungin kans-
sa pump track -rataa urheilukentän viereen käytöstä poiste-
tun kaukalon paikalle. Pump track on kaikenikäisille sopiva 

liikuntamuoto, jota voi harrastaa pyörällä, skuutilla tai skeit-
tilaudalla. Lajista ja hankkeesta löytyy pieni esittely tämän 
lehden sivuilta.

Yhdistyksen toiminta perustuu vapaaehtoistyöhön ja yh-
dessä tekemiseen. Kaikki osallistuminen, olipa se kuinka 
pientä tahansa, on arvokasta ja auttaa meitä kehittämään ky-
läyhteisöä entistä paremmaksi. Helpoiten tuet toimintaamme 
liittymällä jäseneksi ja osallistumalla talkoisiin tai muuhun yh-
distyksen toimintaan.

Kiitos kaikille, jotka olette jo mukana tässä tärkeässä vapaa-
ehtoistyössä!

  Heikki Lehtinen
Puheenjohtaja, Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry

www.kylasaari.com    porinkylasaari    kylasaari_pori

KESÄJUMPPAA 
KYLÄSAARESSA 
6.5. alkaen 
tiistaisin klo 18 
044 545 5963 
Seuraa ilmoitustaulua
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KYLÄSAARIPÄIVÄ 
su 8.6.2025 klo 13-17

Tervetuloa pitämään kivaa!

MERI-PORIN SOITTOKUNTA klo 13  YYTERIN SULTTAANIT klo 14.30   
HENU RÄPPÄRI klo 15.30  KIELINUPPU klo 13.30 (Raumalta)  HEVOSAJELUA, LAMPAITA  KAVERIKOIRAT   
KASVOMAALAUSTA (Meri-Porin Seurakunta)  VPK ALKUPALOSAMMUTUSTA (ei paloautoa)   
SUMOPAINIPUVUT  MYYNNISSÄ ARPOJA, KLAPIARPOJA, BUFFETTI... 

Hevosajelua, lampaita Hevosajelua, lampaita 
 ja kaverikoirat ja kaverikoirat

K yläsaaripäivä on tapahtuma, joka on järjestetty jo yli 30 vuotta Kyläsaa-
ressa kesän kynnyksellä. Vuoden 2024 Kyläsaaripäivässä panostettiin 
musiikkiin ehkä enemmän kuin koskaan. Äänentoiston ja artistien palk-

kioiden kattamiseksi aloitettiin Musaa kylänraitille -hanke, jonka kautta pystyt-
tiin maksamaan musiikin toistoon liittyneet aiempaa suuremmat kustannukset.

Lavalle nousi aiemmista Kyläsaaripäivistä tuttuja paikallisia esiintyjiä kuten 
Meri-Porin soittokunta ja Summer sounds. Päivän pääesiintyjä oli Pasi Flod-
ström, jonka upea ääni vangitsi kuulijansa. Ennen Pasia Ankkurilavalle nousi 
Iiro Pitkälä yhtyeensä whoisibag kanssa.

Ennen Kyläsaaripäivää alkanut rankkasade vähensi osaltaan hieman kävi-
jämäärää ja tapahtumassa vierailikin jonkin verran odotettua vähemmän ihmi-
siä. Loppupäivä vietettiin kuitenkin hyvässä säässä auringon helliessä yleisöä 
ja järjestäjiä. Kyläsaaripäivänä oli jo aiemmista vuosista tuttua ohjelmaa koko 
perheelle ja ihmiset viihtyivät hyvin ja nauttivat päivästä.

  Heikki Lehtinen

Kyläsaaripäivänä oli Musaa kylänraitilla

HenuHenu

KielinuppuKielinuppu

Yyterin sulttaanitYyterin sulttaanit

Päivän pääesiintyjä oli Pasi FlodströmLavalle nousi myös tuttu paikallinen Meri-Porin soittokunta.

Leader Karhuseutu on myöntänyt tukea Musaa kylänraitille -hankkeeseen EU:n maaseuturahastosta.



MERI-PORIN SOITTOKUNTA klo 13  YYTERIN SULTTAANIT klo 14.30   
HENU RÄPPÄRI klo 15.30  KIELINUPPU klo 13.30 (Raumalta)  HEVOSAJELUA, LAMPAITA  KAVERIKOIRAT   
KASVOMAALAUSTA (Meri-Porin Seurakunta)  VPK ALKUPALOSAMMUTUSTA (ei paloautoa)   
SUMOPAINIPUVUT  MYYNNISSÄ ARPOJA, KLAPIARPOJA, BUFFETTI... 

K okemäenjoen toistuvien tulvien 
torjumiseksi on Porin alueella 
toteutettu laajoja vesistöhank-

keita vuosikymmenten aikana, muun 
muassa Porin tulvat -hanke vuosina 
2003–2006 ja sen jatkona Porin tul-
vasuojeluhanke, joka jatkuu edelleen. 
Kokemäenjoki on tulvinut eri vuoden-
aikoina, erityisesti alku- ja kevättalvel-
la, jolloin hyydetulvien riski on suuri. 
Syystulvat ovat yleensä olleet mal-
tillisimpia, mutta esimerkiksi vuonna 
2011 Tapanin myrsky nosti vesipintaa 
varsinkin joen alaosilla ja aiheutti tulvi-
mista Kivinillä ja Kalaluodossa.

Kokemäenjoen tulviin vaikuttavat 
pääasiassa kolme tekijää: joen virtaa-
ma, merenpinnan korkeus sekä jään 
tai hyyteen aiheuttama padotus, jot-
ka voivat aiheuttaa useamman metrin 
vaihteluita vedenkorkeudessa. Poikke-
uksellisia tulvia on esiintynyt 1900-lu-
vulla keskimäärin kerran vuosikymme-
nessä, vesistön säännöstelyn ja tulva-
suojelutoimenpiteiden ansiosta vahin-
koja aiheuttavia tulvia ei enää ole ollut 
niin usein, mutta ilmastonmuutoksen 
myötä tilanne ei ole helpottumassa. 

Ruoppaustoimenpiteitä veneliiken-
teen mahdollistamiseksi ja tulvien eh-

käisemiseksi on tehty jo vuosisato-
ja. Pihlavanlahden ruoppauksia on 
viimeksi toteutettu viime vuosisadan 
puolella, joten maankohoamisen ja jo-
en sedimentaation vuoksi Pihlavanlah-
ti on kasvanut umpeen ja veneväylä 
pääuomassa on mataloitunut. Pääuo-
man ruoppausta edistetään Porin kau-
pungin toimesta tällä hetkellä vene-
liikenteen mahdollistamiseksi myös 
jatkossa. Aiemmin toteutettujen Suo-
men ympäristökeskuksen mallinnus-
ten mukaan pääuoman ruoppauksella 
ei ole merkittävästi vaikutusta tulva-
veden korkeuksiin keskustassa, joten 
hanketta ei ole saatu mukaan tulva-
suojeluhankkeeseen. Viimeaikaisten 
kokemusten perusteella kuitenkin vai-
kuttaisi, että uoman madaltuminen li-
sää myös tulvariskiä, sillä matalikolle 
on kertynyt useampana talvena jäätä 
ja hyydettä, joka on estänyt veden va-
paan virtauksen lahdelle. Pääuoman 
ruoppaus edesauttaisi myös jää- ja 
hyydetilanteessa laivojen ja hinaajien 
pääsyä väylälle, jos väylää joudutaan 
avaamaan ajamalla veneväylää laivoil-
la ja työntämällä hyydettä ja jäätä si-
vuun jokiveden virtauksen parantami-
seksi. 

Tulvasuojeluhankkeen puitteissa 
on kuitenkin avattu Pihlavanlahden 
joen sivu-uomia niitoin ja pintaruop-
pauksin. Toimenpiteillä on katsottu 
mallinnuksin olevan hyötyä tilantees-
sa, jossa pääuoman yksiuomainen 
osuus on tukkeutunut jäästä tai hyy-
teestä. Sivu-uomien aukipitämisel-
lä varmistetaan, että jokivesi pääsee 
virtaamaan sivu-uomia pitkin lahdelle. 
Pienimuotoisia niittoja ja pintaruoppa-
uksia on tehty ensimmäisen kerran 
kymmenisen vuotta sitten. Muutaman 
vuoden tauon jälkeen pintaruoppauk-
sille saatiin lupa kesällä 2024 ja pinta-
ruoppaus- ja niittotöitä on päästy taas 
toteuttamaan. 

Pihlavanlahdella on siis meneillään 
monia toimenpiteitä, joilla pyritään niin 
tulvasuojelun parantamiseen kuin ve-
neilyolosuhteiden kehittämiseen, jotta 
alueen turvallisuus ja käytettävyys säi-
lyvät myös tulevaisuudessa.

  Taina Koivisto
suunnitteluinsinööri 

Porin jokiväylän 2145 
madaltuminen haastaa 
veneilyolosuhteita 
Pihlavanlahdella. Väylän 
syvyys on 1,3 metriä 
merivedenkorkeuden 
ollessa +/- 0 metriä. 
Tästä syystä kaupunki on 
merkinnyt Pihlavanlahden 
veneväylän eteläpuolelle 
väliaikaisen reitin, jota 
pitkin mataloituneen alu-
een pääsee turvallisesti 
ohittamaan. (kuva: pori.fi)

Tulvasuojelutoimenpiteitä  
ja turvallista veneilyä Pihlavanlahdella
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K yläsaaren kylätalossa vierail-
leet olivat jo tottuneet talon 
loisteputkivalaisimien äänek-

kääseen murinaan. Vuosikymmeniä 
vanhat valaisimet eivät olleet talol-
le myöskään varsinainen komistus tai 
käyntikortti, joten Kyläsaaren Kiinteis-
tönomistajat ry hallitus päätti päivittää 
valaisimet kertaheitolla nykyaikaan. Va-
laisinremonttia ja juhlatilan pimennystä 
varten haettiin ja saatiin myös Leader-
tukea.

Kun päätös remontista oli tehty, ru-
pesimme miettimään sisustusta, ura-
koitsijoita ja sekä käytettävää valaisin-
tekniikkaa. Pyysimme sisustussuunni-
telmaa suunnittelija Tiina Saarikoski-
Järvenpäältä, joka tekikin syksyllä 2023 
talon juhlatilaan sisustussuunnitelman. 
Tiina toi suunnitelmassaan esille monia 
yksityiskohtia, jotka päätyivätkin lopul-
liseen toteutukseen. Valaisimien osal-
ta emme kuitenkaan olleet vielä täysin 
tyytyväisiä vaan jätimme asian hautu-
maan. Etsimme talon henkeen sopivia 
valaisimia kaikista mahdollisista pai-
koista ja välillä teimme myös vanhois-
ta Idman valaisimista melko aggressii-

visiakin tarjouksia nettihuutokaupassa, 
kauppojen kuitenkaan syntymättä.

Heinäkuussa 2024 astui Ari Syvä-
järvi projektiimme mukaan. Pyysimme 
Arilta valaisinsuunnitelmaa ja Arin suo-
sittelema suomalainen julkisissa tilois-
sa paljon käytetty Casambi-tekniikka 
vakuutti meidät. Tällä tekniikalla taloon 
voidaan asentaa aivan normaaleja va-
laisimia, joita ohjataan casambi-mo-
duulilla ikään kuin valaisimet olisivat 
älyvalaisimia. Tämä tekniikka mahdol-
listaa myös erilaiset himmennystasot, 
tilat ja jopa valaisimien ajastukset. Itse 
valaisimiksi valikoitui lopulta suomalai-
sista Innolux Sipuli -valaisimista tehtä-
vät kolmen valaisimen ryhmät, joista 
tehtiin ensin koevedoksia juhlatilan kat-
toon.

Arin suunnitelman mukaan juhlati-
lasta poistettiin kymmeniä metrejä säh-
kökaapelia ja muovikouruja. Kun nämä 
poistettiin, seinä ja katto tuli maalata 
uudelleen. Remontista tuli melko mitta-
va ja työ tuli tehdä kolmen viikon aikaik-
kunassa, kun talossa ei ollut juhlia. On-
neksemme saimme projektiin mukaan 
myö MTM Maalaus ja tapetointi yrittäjä 

Mari Bohmin, jota ilman projekti ei olisi 
onnistunut tällä laadulla ja tässä aika-
taulussa.

Syksyllä 2024 syysloman aikoihin 
Ari ja Mari aloittivat remonttityöt. Ensin 
Ari purki poistettavat johdot ja kourut, 
jonka jälkeen Mari pääsi katon maala-
ustöihin. Kun Mari maalasi kattoa, niin 
Ari siirtyi tekemään muita sähkötöitä. 
Katon maalauksen jälkeen Mari tapi-
seerasi seinät, jonka jälkeen Ari pääsi 
tekemään johdoille siistit pintavedot. 
Yhdessä he sumplivat ja junailivat, mi-
ten mittava homma saatiin vietyä läpi 
kolmessa viikossa. Aikataulu piti täydel-
lisesti. Tarvittaessa molemmat tekivät 
pitkää päivää, jotta työt etenivät suunni-
tellusti. Välillä he saivat avukseen myös 
apukäsiä. 

Projekti eteni hyvässä hengessä ja 
kyläyhdistys työn tilaajana on erittäin 
tyytyväinen työn jälkeen ja toiminnalli-
suuteen. Kaikki meni juuri niin kuin lu-
vattiin. Voimme lämpimästi suositella 
tätä taistelijaparia kaikkiin tuleviin hank-
keisiin sekä yhdessä että erikseen.

  Heikki Lehtinen

Leader Karhuseutu on myöntänyt tukea hankkeeseen EU:n maaseuturahastosta.

Kylätalon valaistus- ja sisustusremontti
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Rakkaus on näköalapaikka
ja yhteinen kieli

kaikista kiitosaiheista suurin,
Rakkaus on parasta,

mille omistaa aikansa.
Se antaa joka päivälle merkityksen

ja elämääsi täyttymyksen.

Tänään on aika arvostaa ja iloita
ihmisistä, joita polulla kohtaat.

Jaksa jarruttaa,
ihmetellä sitä, mitä on.

Rakkaus rohkaisee näkemään
kaikki taivaan tähdet.

Pienet asiat piirtävät
meidät parhaiten,
hyväksyvä katse,

huomaavainen hymy.
Meidät muistetaan

olemuksemme lohdusta,
kyyneleemme aitoudesta.
Kun joskus olen mennyt,

toivottavasti rakkauteni jälki jää.

Jaana Mäki

M elkoinen sattuma – kaksi kirjailijaa Kyläsaaren Kivinintien varrelta, Kari 
Mäntylä ja Marja-Leena Kukkasmäki. Heillä oli yhteinen kirjojensa tiedo-
tustilaisuus 19.2.2025 Porin kaupungin kirjaston seminaarisalissa, joka 

oli väkeä täynnä. 
Kari Mäntylän kirja ”Kokemäenjoen vesiliikenne eri aikoina” on tietokirja, joka 

kertoo joen yli 7 000 vuotta pitkästä historiasta. Kirjassa on paljon korkeatasoisia 
kuvia. Kirjan paperin ja fontin valinta on mietitty tarkkaan. 

Kokemäenjoki on iso joki. Se kuuluu virtaamaltaan Keski- ja Etelä-Suomen 
kolmen suurimman joen joukkoon; valuma-alue on laaja. Kokemäenjoki on aivan 
eri suuruusluokkaa kuin esimerkiksi Turun läpi virtaava Aurajoki.

Kirjassa aiheen käsittely on jaettu seitsemään aikajaksoon, joissa kussakin 
kerrotaan kyseisen aikakauden historiasta, mitä erityistä tapahtui, missä sijait-
sivat kauppa- ja lastauspaikat ja esitellään kuvin ja tekstein veneitä ja kauppa-
alustyyppejä, joita oli juuri tuona aikakautena käytössä. Tällaista esitystä ei liene 
tässä maassa ennen tehty.

Maankohoamisen ja joen tuoman lietteen takia jokisuistossa sijainneita sata-
mia on jouduttu vähän väliä siirtämään merelle päin, ja ihmiset ovat muuttaneet 
perässä.

Kari Mäntylän kirjassa on runsas lähdeaineisto ja yhteenvedot kolmella eri 
kielellä. Kirjan on kustantanut Selkämeren kansallispuiston ystävät ry. 

 Marja-Leena Kukkasmäen kirja ”Aksel” on historiallinen romaani omasta luot-
sisuvusta. Kukkasmäen suku on lähtöisin Luvian Pohjan Pirskeristä, mistä se 
muutti Kyläsaaren Kiviniin. Kirjailijalla on kaksi matkalaukullista materiaalia su-
kunsa historiasta, eli on mistä ammentaa. Kirjassa eletään Suomessa Ruotsin, 
Venäjän ja Itsenäisyyden aikaa. Kirja on koskettava siinäkin mielessä, että se 
pohjautuu tositapahtumiin. Kirjassa kerrotaan elämästä saaristossa, meren an-
karuudesta sekä ihmisten arjesta vaikeissa olosuhteissa. Se kertoo myös ihmi-
sen onnesta ja sinnikkyydestä. Miten ongelmista selvitään, vaikka tilanne näyt-
täisi epätoivoiseltakin. Marja-Leena Kukkasmäen kirja on omakustanteinen.

Molempien kirjojen kirjoittaminen on vaatinut runsaasti lähdeaineistoa, joiden 
tutkiminen on vienyt paljon aikaa.  Marja-Leena Kukkasmäki valotti sitä, kuinka 
paljon pohjatyötä kirjan tarinat vaativatkaan. Välillä hänestä tuntui, tuliko otettua 
liian iso urakka.

Molemmat kirjoittajat ovat tarkastaneet, että kirjoissa lähdetiedot ovat oikein. 
He ovat kirjoittaneet myös Kyläsaari-lehdessä.

  Sinikka Ketonen

Hynkymyyryn laavulla
On maaliskuun tyyni, kaunis päivä

laavulla häärii aaveiden häivä.
Jänis lähellä loikkinut, paennut

ja oravakin ruokakätköjä hakenut.

Laavulla olemme omassa kuplassa
ja sukellamme laavun taikaan.
Tulisija laavun keskellä odottaa
koska tuli sitä kuumottaa saa. 

Tulen sinne sytytämme
 ja savun tuoksua haistelemme.

Tulessa on jotakin vahvaa voimaa,
eikä se meitä muistuta, ei soimaa.

Makkaroita paistaa saamme
ja aromit siitäkin jaamme.

Onnellisina herkkua nautimme,
hyvä että tänne saavuimme.

Syödessä paikan historiaa kerrattiin,
piirileikkipaikkana se ennen tunnettiin,
tämä Hynkymyyryksi nimetty paikka.

Piirileikkejä nuoret leikkivät täällä,
jossa aikuiset eivät seuranneet joka säällä.

Kun lehmä tuli hynkyyn (kiimaan)
se tuotiin tänne sonnin astutusta varten.

Myyryy (piilosta) taas lapsetkin leikki, 
tästä nimi kiimapiilo eli Hynkymyyry.

Nyt laavu taas toisille jää
kuinka kaunis olikaan hetki tää.

Nämä muistot pitkään mieltä lämmittää
ja onnen tunteen meissä herättää.

Seija Gröhn

Kaksi kirjailijaa Kivinintien varrelta
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E lokuun 2024 alussa pumptrack-
harrastaja Tuomas Pekkola ot-
ti yhteyttä Kyläsaaren kiinteis-

tönomistajiin ja halusi kertoa meille la-
jista nimeltä pumptrack. Tuomas kut-
suttiin mukaan syksyn ensimmäiseen 
hallituksen kokoukseen, johon hän tuli 
kertomaan meille lajista ja miten laji so-
pii kaikenikäisille pienistä lapsista aina 
eläkeikäisiin. Laji oli osalle hallituksen 
jäsenistä ennalta hieman tuttu, mutta 
osalle se oli ensimmäinen kosketus tä-
hän nousevaan lajiin. Lajiharrastajana 
Tuomaksella on Länsi-Suomessa ko-
vin vähän harrastuspaikkoja ja hän toi-
voikin saavansa lisää harjoittelupaikko-
ja itselleen, perheelleen ja ystävilleen, 
mutta ennen kaikkea kaikille niille, jotka 
eivät välttämättä ole vielä lajista edes 
kuulleet.

Kiinteistönomistajien hallitus ei ka-
vahtanut suurta hanketta vaan rupesi 
miettimään mikä olisi paras paikka Ky-
läsaaressa 1000 neliömetrin kumpuile-
valle asvaltoidulle radalle. Vaihtoehtoi-
na mietimme myös Ilolanpuistoa, joka 
todettiin kuitenkin liian pieneksi. Lopul-
ta parhaaksi paikaksi valikoitui urheilu-
kentän vanhan kaukalon paikka. Käyt-
tämätön vanha kaukalo tullaan purka-
maan uuden radan tieltä. Myös yleis-
kaava ja uuden asemakaavan luonnok-
set tukevat tätä valintaa. Odotamme 
valtaosan radan harrastajista olevan 
paikallisia lapsia, jotka käyttävät rataa 
pyörillä tai skuuteilla ja saapuvan radal-
le kevyenliikenteenväylää pitkin.

Radan kustannusarvio on hieman 
yli 150 000. Olemme käyneet keskus-
teluja Leader Karhuseudun kanssa, 
josta on alustavasti näytetty hankkeel-
le vihreää valoa. Virallisia päätöksiä 
rahoituksesta ei kuitenkaan ole tehty. 
Tämän tyyppisille hankkeille on mah-
dollista saada Leader-tukea 50–60 %, 
joten tarvitsemme rahoituksen myös 
loppusummalle. Olemme käyneet kes-
kusteluja Porin kaupungin kanssa sii-
tä, miten hankkeen loppurahoitus hoi-
detaan. Rata sopii täydellisesti Porin 
strategiaan ja kaupungin puolelta on 
oltu asiasta hyvin kiinnostuneita. Kes-
kustelut ovat edenneet niin pitkälle, et-
tä radan suunnittelu on tilattu Trail it 
-yritykseltä, joka on erikoistunut bike-
park- ja pumptrack-ratojen toteuttami-
seen. Radan suunnittelutyöt aloitettiin-

Ikäkeskuksen pysäkki
Ikäkeskuksen pysäkkitoiminta on Satakunnan hyvinvointialueen 
hanketoimintaa, joka toteutetaan Euroopan unionin rahoittamana. 
Hankkeen ”Ikäkeskuksen pysäkki” toiminta jatkuu 31.6. asti kokei-
luna. Jatkoa toiminnalle tietenkin toivotaan. Kierrämme asuntoau-
tolla ympäri satakuntaa jokaisessa kunnassa suunnitellun aikatau-
lun mukaan. Automme tunnistaa tekstistä Ikäkeskus Sata logosta. 
Valitsemme kunnista eri kohteita, mistä tavoittaisimme ikäihmisiä 
ja heidän omaisiaan sekä muita asiasta kiinnostuneita. Nyt meil-
lä olisi vuorossa Pori ja Kyläsaari. Kaikki ovat tervetulleita paikan 
päälle. Netistä löytyy lisätietoa:

https://satakunnanhyvinvointialue.fi/ikakeskuksen-pysakki/ 

Hyvää kesää toivottaa 
  Ritva Salminen

Kyläsaaressa tapahtuu

kin vuoden vaihteessa ja nyt olemme 
myös saaneet tulevasta radasta en-
simmäiset luonnokset.

Suunnitelmassa on pyritty ottamaan 
erilaiset käyttäjäryhmät mahdollisim-
man hyvin huomioon ja tarjoamaan 
monipuolista ajettavaa kaiken tasoisille 
harrastajille harrastusvälineestä riippu-
matta. Radalla on helppo peruslinja, jo-
ta pitkin koko ratalenkin voi kiertää vaik-
ka potkupyörällä sekä hyppyrimäisiä 
muotoja ja monipuolisia ajolinjavaihto-
ehtoja, jotka palvelevat harrastajia aina 
ammattilaistason urheilijoihin saakka. 
Suunnitelma voi vielä tässä vaiheessa 
elää suuntaan jos toiseenkin. Varsinai-
set toteutustyöt on tarkoitus aloittaa ke-
väällä 2026.

  Heikki Lehtinen

Pumptrack-rata Kyläsaareen

Paikalla oli Hanna Kruunari, Ritva Salminen, ja Katja Vitikka 
jakamassa tietoa hyvinvointialueen toiminnasta..

8



Kumpuja ja kallistettuja mutkia

N äin ensimmäisen kerran pump track radan noin kym-
menen vuotta sitten Lahdessa bmx racing kilpailus-
sa, johon poikani osallistui tuolloin 7-vuotiaana. Rata 

oli sivussa bmx radasta vanhan raviradan alueella, ihmettelin 
että mikä mahtaa olla kyseessä, maasta tehtyjä kumpuja ja 
kallistettuja mutkia, selvä ajoreitti näiden läpi. Sitten paikalli-
nen juniori meni radalle lämmittelemään ennen kisaa, ilman 
yhtään polkaisua vauhti kiihtyi radalla hämmentävän nope-
aksi. Tämän nähtyä oli otettava selvää mistä oli kyse, radal-
la kummuista ja kaarteista tehdään vauhtia pumppaavalla 
liikkeellä, vauhdin kasvaessa kumpujen väleistä myös hypi-
tään yli. Tuolloin ei ollut vielä Suomessa asfalttiratoja, mut-
ta pienoinen trendi alkoi kapeilla elementtiradoilla, jollainen 
tuli ensimmäisten joukossa Eurajoelle. Maan ensimmäinen 
asfalttipintainen rata avattiin Jämsässä 2017, tätä lähdettiin 
täältä asti testaamaan keväällä vain todetakseen, että mi-
käli ei ole ajamisessa rentoutta on jalat aivan heti hapoilla. 
Rata oli rakennettu keskustaan näkyvälle paikalle, ei syrjään 
piiloon vaan nuorten lähiliikunta paikaksi ja maamerkiksi. It-
sellä tästä alkoi lajin harrastaminen ja olen rakentanut kivi-
tuhka pintaisia ratoja harrastuksena. Asfalttiratoja on tullut 
valtava määrä lisää ympäri maata, Satakuntaan nämä ovat 
tulleet jälkijunassa ja Siikaisten rata valmistui vuonna 2024. 
Huomionarvoista onkin, että ratoja onkin useimmiten pienillä 

paikkakunnilla ja valta osaan on käytetty EU:n maaseudun 
kehittämisrahaston apua. Radat ovat kehittyneet huimasti ja 
kotimainen osaaminen on aivan maailman huippuluokkaa ra-
tojen luovassa suunnittelussa. Kyläsaaren vanhan jääkiekko-
kaukalon paikalle on nyt suunnittelussa Porin ensimmäinen 
asfaltti rata, suunnittelun tekee maan johtava rakentaja Trail 
It. Maastopyöräilijöiden keskuudessa onkin tapana uusista 
radoista kuullessa ensimmäisenä kysyä, onko se Trail Itin ra-
ta, näitä nimittäin lähdetään kauempaakin katsomaan.

Asfalttipintainen kumpuja ja kallistettuja mutkia sisältävä 
rata on monipuolinen lähiliikuntapaikka, samalla radalla voi 
liikkua 2-vuotias potkupyöräilijä ja sama rata toimii myös nuo-
rille ja aikuisille, aivan kuten täysikokoinenkin bmx rata (bmx 
racing on olympialaji).

Asfalttipintaisella radalla toimii kaikki pyörillä liikkuvat vä-
lineet, suosituin onkin useimmiten potkulauta, näiden ja pol-
kupyörien lisäksi myös rullalaudat ja luistimet ovat toimivia 
radalla. Yhteisöllisesti radat ovat myös kokoontumispaikkoja 
ja mahtava lisä kylän harrastusalueelle, josta on muodostu-
massa todellinen koko perheen liikunta-alue sekä toimii erin-
omaisena esimerkkinä yhteisöjen mahdollisuudesta kehittää 
omaa asuinaluettaan.

  Tuomas Pekkola

Kyläsaaressa tapahtuu
Suomen Majakkaseuran perinteinen elokuva- 
ja myyjäiskiertue käynnistyi lokakuun puolivä-
lissä. Syksyn elokuvana nähtiin seuran omaa 
tuotantoa oleva ”UTÖ – 300 myrskyisää vuot-
ta”, joka kertoo monipuolisesti saaren histori-
asta ja nykypäivästä. Johtotähtenä loisti ma-
jakka, mutta elokuva kertoi yhtä lailla myrsky-
jen ja luotsien mystisestä maailmasta uusien ja 
vanhojen haastattelujen ja upean, ainutlaatui-
sen kuvamateriaalin kera. 

Elokuvaa esitettiin vain Suomen Majakka-
seuran kiertueella. Kyläsaaressa elokuva näh-
tiin 17.10.2024.   

UTÖ-elokuva veti kylätalolla ”tuvan täyteen”
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K yläsaaressa juuri valmistunut Hynkymyyryn laavu 
täyttyi iloisista äänistä, kun sambialaiset sairaanhoi-
to-opiskelijat saapuivat tutustumaan suomalaiseen 

luontoon. Ryhmä oli saapunut Poriin vuoden 2023 lokakuus-
sa Satakunnan hyvinvointialueen palkkaamina. Porin Teljän 
Rotaryklubi auttoi tuolloin heidän asuntojensa kalustamises-
sa ja nyt hankkeen toisessa vaiheessa rotarit ovat mukana 
edistämistä sambialaisten kotoutumista Suomeen ja Sata-
kuntaan.

Syysretki Hynkymyyryyn järjestettiin eri paikallisten toi-
mijoiden yhteistyönä. Retken tarkoituksena oli auttaa opis-
kelijoita sopeutumaan suomalaiseen yhteiskuntaan ja oppia 
uutta erityisesti luonnossa liikkumisesta sekä suomalaisesta 
elämäntavasta. Retkelle osallistui 17 sambialaista opiskeli-
jaa, jotka ovat osa suurempaa Satakuntaan saapunutta opis-
kelijaryhmää. Opiskelijat suorittavat oppisopimuksella Win-
novassa lähihoitajan tutkintoa ja työskentelevät opintojensa 
ohella Satakunnan hyvinvointialueella.

Retkellä opiskelijat kiersivät erä- ja luonto-opiskelijoiden 
Mari Palojärven ja Kalle Tuomen suunnittelemia rasteja. Ras-
tit oli suunniteltu opettamaan jokaisenoikeuksia ja suomalai-
sia erätaitoja. Yhdellä rastilla tehtävänä oli tunnistaa suoma-
laisia puulajeja, sieniä ja sammalia. Toisella rastilla opiskelijat 
pääsivät rakentamaan kevytpeitteestä suojan, joka suunni-
teltiin niin, että se soveltuisi tarvittaessa yöpymiseen ulkona. 
Yhdellä rastilla harjoiteltiin tulentekoa. Rastien kautta he op-
pivat käytännön taitoja, joita suomalaiset ovat perinteisesti 
käyttäneet liikkuessaan luonnossa. Rastien jälkeen leikittiin 
yhdessä naurun raikuessa ja tietysti grillattiin laavulla herk-
kuja.

- Halusimme näyttää, miten suomalaiset liikkuvat metsäs-
sä, hyödyntävät luonnon antimia ja kunnioittavat luontoa jo-

kaisenoikeuksien kautta, kertoi rastit yhdessä Marin kanssa 
suunnitellut Kalle.

Retki on osa laajempaa projektia, jonka tavoitteena on 
auttaa sambialaisia opiskelijoita sopeutumaan Suomeen. 
Rotariklubit Porista ja Raumalta ovat olleet keskeisessä roo-
lissa projektin järjestämisessä, ja he ovat auttaneet opiskeli-
joita muun muassa löytämään ja kalustamaan asuntoja. Ke-
väällä järjestettiin ensimmäinen kotiutumisvaihe, ja nyt retket 
ja muut aktiviteetit ovat jatkoa tälle työlle.

– On tärkeää, että opiskelijat saavat mahdollisuuden tutus-
tua suomalaisiin tapoihin, löytää yhteyksiä paikallisiin ihmisiin 
ja oppia kieltä. Retken aikana he myös tutustuivat toisiinsa 
paremmin ja pääsivät käyttämään suomen kieltä käytännös-
sä, kertoi Marja Karvonen, joka on yksi hankkeen vetäjistä.

Projektilla on suuri merkitys, sillä maahanmuutto nähdään 
tärkeänä ratkaisuna Suomen työvoimapulaan, erityisesti ter-
veydenhuoltoalalla. Samalla projekti tarjoaa mahdollisuuden 
myös suomalaisille oppia uutta sambialaisesta kulttuurista ja 
lisätä vuorovaikutusta eri maiden välillä.

Retken jälkeen opiskelijoille on luvassa lisää aktiviteetteja, 
kuten suomalaisen ruoanlaiton kurssi Marttojen kanssa se-
kä muita tapahtumia, jotka auttavat heitä kotiutumaan ja löy-
tämään paikkansa suomalaisessa yhteiskunnassa. Samalla 
toivotaan, että he löytäisivät Satakunnasta pysyvän kodin ja 
viihtyisivät täällä pitkään.

Kyläyhdistyksen puolesta haluamme toivottaa opiskelijat 
lämpimästi tervetulleiksi Satakuntaan ja toivomme, että he 
saavat nauttia suomalaisesta luonnosta ja yhteisöllisyydestä 
myös tulevaisuudessa!

  Heikki Lehtinen

Sambialaiset opiskelijat 
Hynkymyyryn laavulla
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Pesäkoloja 
tiaisille ja 
kottaraisille

I
dea pönttöjen rakentamiselle tuli, 
kun Porin Lintutieteellisen yhdistyk-
sen puuhanainen Aila Tarvainen, 

Erkki ja Marjo Rajala sekä Ari Rauta-
mäki, järjestivät Preiviikin autotallissa 
pönttöjen kasaamisillan. Tila oli tullut 
liian pieneksi, joten Jarmo Jylli ehdotti 
Aila Tarvaiselle Kylätalon verstasta pi-
topaikaksi. Aila Tarvainen oli havainnut, 
että Kyläsaaren kylätalohan on keskei-
sellä paikalla ja näin ollen sopiva pönt-
töjen rakentamistalkoille. Sinne on hy-
vä yhteydet ja tilava parkkipaikka, sin-
ne siis!

Kyläsaaren kylätalon verstaalla on 
hyvät tilat puukäsitöille. Tilassa on usei-
ta höyläpenkkejä, vannesaha,  pyl-
väsporakone ja muita puutyövälineitä. 
Huone on varsin vähällä käytöllä ja siel-
lä on valmistettu mm. Launaistenran-
nan ponttoonilaituri  ja Frisbeegolfra-
dan heittopaikkan tiit. 

Tänään paikan täyttää iloinen pönt-
tötalkooporukka, tarkoituksena valmis-
taa linnunpönttöjä tiaisille ja kottaraisil-
le.  Pönttöjä on kasaamassa noin 20 
henkilöä.  Nuorin on 4 vuotias Eelis, 
joka tuli vaarinsa mukana.  Nanna Ja 
Mika Viherranta Ahlaisista on saapunut 
myös Mikan ehdottamana. ”Onko mu-
kavampaa tapaa viettää naistenpäivää, 
kuin pönttöjä rakentamalla. Miksi naisil-
le tuodaan aina ruusuja, kun voisi tehdä 
jotain yhdessäkin”, toteaa Nanna Viher-
ranta innokkaana. Sari Pihkaluoma on 
muuttanut Raumalta Ulvilaan. Hän on 
taloremontin huumassa huomannut, et-
tä tiaisia lentelee pihapiirissä ja linnun-
pönttöjä ei ole lähimaillakaan. Niinpä 
hän päätti tulla Yhdistyksen pönttötal-
koisiin korjaamaan tiaisten asuntotilan-
netta. 

Puutavara on tilattu Leppijoelta. 
Pönttöjen valmistukseen on tarkat mitat 
ja ohjeet eri linnuille. Myös pyöreä len-
toaukko sahataan eri kokoiseksi lintujen 
koon mukaan. Pöntöt pitää varustaa len-
toaukon pellillä, joita tilattiin tilaisuuteen 
runsaasti.  Aila kertoo ja valistaa innok-
kaana: ” Lintujen pönttö pitää suojata ti-
koilta ja oravilta. On myös tärkeää, että 
pöntöt on vuosihuollettu.” Vuosihuolto 
tarkoittaa sitä, että vanhat pehmusteet 
pudotetaan alas ja pohja harjataan, sit-

ten laitetaan uudet pehmusteet 
pönttöön. Tämä siksi, että jos 
edellinen asukas on jättänyt joita-
kin syöpäläisiä pehmusteisiin, ne 
eivät tartu uusiin asukkaisiin. Tar-
kastetaan asunto myös ulkopuo-
lelta, että kaikki on kunnossa. 

 Yhdistys järjestää lintuiltoja, 
lintukävelyitä, yleistötapahtumia, 
niittotalkoita jne. ja toivottavasti 
pönttötalkoita on jatkossakin ky-
lätalolla. 

  Sinikka Ketonen

Porin Lintutieteellinen Yhdistys ry PLY on valtakunnallisen lintu-
harrastajien kattojärjestön Birdlife Suomen perustajajäsen. Jäseniä yhdis-
tyksessä yli 500. Yhdistyksen tarkoituksena on ylläpitää lintuharrastusta 
sekä edistää alan tutkimustyötä ja lintujen suojelua PLY ylläpitää lintuase-
maa Säpin majakkasaarella Luvialla. Asema on 
perustettu vuonna 1959, ja yhdistys on vastannut 
sen toiminnasta vuodesta 1965 alkaen. Asemalla 
tutkitaan länsirannikon lintumuuttoa. Tärkein toi-
mintamuoto on lintujen rengastus. Säpissä pide-
tään myös yhdistyksen vuotuiset kesäpäivät ja 
talkoita sekä lintuasemaleirejä nuorille.    

 https://www.satakunnanlinnut.fi/yhdistys/

  Rantasen Anne ja Oliver (10 v) 
talkoilivat kottaraisen ja sinitiaisen 
pöntön kotipihaan Ulvilaan.

Kylätalon verstas tarjoaa mainiot tilat myös pönttötalkoisiin. Kaksikymmentä nikkaroijaa 
mahtui hyvin höyläpenkkien ympärille rakentamaan. Kolme talkoolaista muisteli 
työskentelyn lomassa myös kouluaikojaan tässä samassa talossa.
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P ääsin tutustumaan geokätköilyyn, kun Satakunnan 
geokätköilijät järjestivät roskienkeruutalkoot Kyläsaa-
ren frisbeegolfradalla 1.9.2024. Tämä harrastus voisi 

olla minulle hyödyllinen, sillä eksyn helposti. Suuntavaistoni 
harjaantuisi geokätköillessä. Harrastus ei vaadi suuria han-
kintoja – älypuhelin tai GPS-laite riittävät. Tietysti jonkin ver-
ran tulee myös ajokilometrejä. Lisäksi geokätköilijän on kek-
sittävä itselleen nimimerkki ja rekisteröitävä se geocaching.
com-sivustolla.

"Talkoisiin osallistuu yleensä 30–60 talkoolaista ympäri 
Satakuntaa, kaukaisimpien tullessa aina Tampereelta, Kan-
gasalalta ja Turusta asti. Nyt sadesään uhka kuitenkin ve-
rotti hieman talkooväkeä", kertoo yhdistyksen sihteeri Valt-
teri Peltonen (ValPel97). Yhdistyksen puheenjohtaja Pette-
ri Koponen, joka käyttää nimimerkkiä Copohontas pyyhälsi 
paikalle Raumalta. Talkoolainen sai mukaansa roskapussin, 
roskienkeruupihdit sekä ohjeen, että roskat kerätään pussiin. 
Ruumiit ja huumeet tulee kuitenkin jättää paikoilleen. Niistä 
otetaan vain koordinaatit ylös ja tehdään ilmoitus hätäkes-
kukseen.

Kätköjä on eri maissa. Geokätköilijä Artsa kertoi, että hä-
nen kaukaisimmat kätkönsä ovat olleet Afrikassa, Gibraltarilla 
sekä Espanjassa. Afrikan kätköstä ei löytynyt Afrikan tähteä, 
vaan kätkö sisälsi tyypillisen lokikirjan, johon kätkön löytäjä 
merkitsee nimimerkkinsä. Jos joku innostuu etsimään kätköjä 
Kyläsaaresta, vihjeenä kerrottakoon, että Kyläsaaren frisbee-
golfradan varrelta löytyy geokätköjä muun muassa puista.

Luontoarvot ovat erittäin tärkeitä geokätköilijöille. Sari Su-
vila, nimimerkiltään Pihlajapuu, kertoo, että CITOilu on yksi 
yhdistyksen tärkeistä tapahtumista. CITO tarkoittaa "Cache 
In, Trash Out" eli maastosta kerätään roskia ja mahdollisesti 
piilotetaan tapahtumalle muistokätkö.   Kätköjä voi etsiä yk-
sin tai yhdessä kumppanin kanssa. Yhdistyksen järjestämät 
tapahtumat ovat erittäin suosittuja. Roskien keruu ja vierasla-
jitalkoot ovat olleet erityisen suosittuja, ja niissä on mahdolli-
suus tavata muita yhdistyksen jäseniä.

Porilainen Sari Suvila on yksi järjestäjistä Yyterin san-
nat 2025 -kansainvälisessä tapahtumassa, joka pidetään 
7.6.2025. Tapahtumassa juhlitaan geokätköilyn 25-vuotis-
juhlaa, ja sinne odotetaan 2000 kävijää eri maista. Lisätietoa 
löytyy sivustolta yyterinsannat2025.fi.

Satakunnan Geokätköilijät ry 
Satakunnan Geokätköilijät ry eli SGRY on vuonna 2019 perustettu yhdistys,  
joka toimii Satakunnan alueella. Yhdistyksen tavoitteena on edistää geokätköilyä 
lajina ja valistaa geokätköilijöitä vastuulliseen ja ympäristöä kunnioittavaan  
tapaan harrastaa lajia. Lisäksi yhdistys järjestää  
säännöllisesti ympäri Satakuntaa erilaisia  
geokätköilytapahtumia ja -kursseja.

Facebook: Satakunnan Geokätköilijät ry
Instagram: @satageo_ry
Nettisivut: www.sgry.fi

Geokätköistäkö uusi harrastus?

Geokätköily vaikuttaa mielenkiintoiselta – siinä näkee eri 
paikkoja ja saa liikuntaa luonnossa. Se sopii seikkailunhalui-
selle, ja luonnossa liikkuminen rauhoittaa mieltä. Näkee pal-
jon paikkoja ja luonnon monimuotoisuutta. Jos alkaisin har-
rastaa geokätköilyä, nimimerkkini olisi Kirsikka.

Kiitos Satakunnan geokätköyhdistykselle siivousavusta.

  Sinikka Ketonen

Talkoolainen sai mukaansa  
roskapussin ja roskienkeruupihdit. 
Ohjeeksi annettiin, että roskat  
kerätään pussiin, mutta  
ruumiit ja huumeet tulee  
jättää paikoilleen. 
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OST PAIKALLISELT YRITTÄJÄLT

Kristian 0500 937 557    Mikael 045 232 8800
www.autopesugronstrand.fi

Teollisuustie, 29100 Luvia

Hevosenkenkä 8, 28430 Pori
02 635 1222  pesupori.fi

Onko tiedossa  
remonttihommia  
tai siivoustalkoot? 

Vaihtolavat Leenalta 0400 590 317 

Tarjolla  
eri kokoisia  
vaihtoehtoja.

TILAA 
VAIHTOLAVA! 

Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry vuokraa Kyläsaaren kyläta-
loa myös kyläläisten käyttöön esim. erilaisten juhlien järjestä-
mistä varten.

Vapaita ajankohtia voi katsoa nettisivuilta tai kysellä yhdistyk-
sen päivystyspuhelimesta p. 044 331 1759. 

Salissa on pöydät jopa 80 hengelle. Hyvin varustellusta uu-
dessa keittiössä on astiasto 80 hengelle ja välineet isoon tai 
pieneen ruoan laittoon ja tiskaukseen. Pelisalista löytyy biljar-
di, ilmakiekko, pingispöydät sekä pöytäcurling

Tarkemmat tiedot hinnoista ja tilan varusteista löydät nettisivuil-
tamme osoitteesta www.kylasaari.com tai puhelimitse päivystä-
jältämme.

Muuta vuokrattavaa
Pihakalusteita, makkaragrilli, pöytäliinoja.
Jos siis tarvitset jotain näistä, soittele: Kyläsaaren Kiinteistön-
omistajat ry:n p. 044 331 1759.
Tavarat noudetaan Kylätalolta ja palautetaan samaan paikkaan.

Kylätalon tilat vuokrattavanaKylätalon tilat vuokrattavana

Satakuntalaisen lintuharrastajan oma yhdistys
WWW.SATAKUNNANLINNUT.FI

PLY-Instagram: 
@satakunnanlinnut_ply_ry 

Facebook: 
www.facebook.com/PorinLintutieteellinenYhdistysRy/

Meri-Porin seurakunnan järjestämät 

YÖKAHVILAILLAT  
KYLÄTALOLLA 

jatkuvat syksyllä, jolloin paikalla on erityis- ja 
nuorisotyöntekijöitä  Meri-Porin seurakunnan toimesta. 

Päihteetöntä toimintaa perjantaisin klo 19–22.30 
pelejä ja iltapalaa  15–25-vuotiaille

TERVETULOA.

ETSINTÄKUULUTUS! WANTED AIKUISIA VALVOJIA! 
  

MUKAAN YÖKAHVILATOIMINTAAN!  
Ota yhteyttä Terhiin ja tule juttelemaan! terhi.raty@evl.fi

Kyläsaari  –  toukokuu 2025 13



Kylätalolla siirrytään

VALON NOPEUTEEN
Kyläsaaren kylätalo on alueen yhteisön kohtaamispaikka, 
joka palvelee monenlaisia käyttäjiä, kuten yhdistyksiä, yri-
tyksiä ja yksityishenkilöitä. Jatkossa kylätalon internet-yh-
teydet siirtyvät valonnopeudella nykyaikaan, kun kylätalolle 
tuodaan valokuitu.

Talolla on jo pitkään tuskailtu netin puutteen takia. Mil-
loin nettiä tarvittaisiin kokouksissa, milloin taas juhlissa ka-
raoken tai Kahootin kanssa. Välillä taas haluttaisiin näyttää 
talolla elokuvia suoraan nettistreamina. Myös juhlatilan uu-
sia valoja pystyisi kätevästi säätämään luotettavan netin vä-
lityksellä.

Keskustelimme GlobalConnectin kanssa, kun heidän Ky-
läsaaresta kotoisin oleva edustajansa Christian Sahi, vie-
raili kylätalolla vuosikokouksessamme. Sahin mukaan va-
lokuitu on teknologiana niin varma ja pitkäikäinen ratkaisu, 
että sen päälle voi rakentaa tulevaisuutta vuosikymmeniksi. 
Valonnopeutta ei hetkessä ohiteta, ja seuraavan sukupol-
ven teknologiat, kuten kvanttitekniikka, ovat vielä kaukana 
arjesta. Omakotitaloasukkaalle valokuidun tilaaminen on it-
sestäänselvyys, kun suuri kansainvälinen teleoperaattori 
tuo sen saataville käytännössä ilmaiseksi.

Kylätalomme siirtyy nyt vihdoin tälle vuosituhannel-
le myös nettiyhteyksien osalta. GlobalConnect osoittautui 
meille ideaaliksi kumppaniksi erityisesti siksi, että heidän 

valokuituverkossaan kuluttaja voi kilpailuttaa yhteytensä eri 
palveluntarjoajilta – se tuo vapautta ja valinnanvaraa. Yritys 
on jo tähän mennessä investoinut valokuituratkaisuihinsa 
Porissa yli 20 miljoonaa euroa, ja nyt he ovat tehneet inves-
tointipäätöksen myös Kyläsaareen.

Kylätalolla asentaja pääsee tutustumaan lähemmin Ky-
läsaaren maaperään, kun kaapeli tuodaan ryömintätilan 
kautta sisälle taloon. Talon sisällä teemme kaksi erillistä 
MESH-verkkoa, jotka on eristetty toisistaan. Teemme sisäi-
sen verkon omaan sekä tiettyjen vuokralaisten käyttöön, se-
kä kaikille avoimen vierailijaverkon. Näin parannamme si-
säverkkomme tietoturvaa, kun kaikki eivät pääse samaan 
tietoverkkoon. Vierailijaverkkoa voivat veloituksetta käyttää 
kaikki talon käyttäjät.

Lähes kaikki yhdistyksen hallituksen kokoukset järjeste-
tään osittain etäkokouksena. Valokuituyhteys tarjoaa nope-
an ja tasaisen yhteyden näissä kokouksissa. Myös elokuva-
illat voidaan järjestää ilman fyysistä levyä, kun suoratoisto-
palvelut ovat riittävän luotettavalla tasolla. Jatkossa kylätalo 
on myös entistä kiinnostavampi kohde yritysten kokouksille 
sekä myös mahdollisesti etätöihin.

  Heikki Lehtinen
Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry

KAU
PALLIN

EN
 YH

TEISTYÖ
.
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 • Säästä energiaa, ympäristöä ja rahaa
 • Pohjolan oloihin suunnitellut aurinkovoimalat 

kokonaistoimituksena
 • Huippulaatua 

takuu jopa 30 vuotta

Scanofficen
aurinkosähkö-
järjestelmät ja
ilma-vesilämpö-
pumput alueellasi
toimittaa:

0400 654 222  porinkylmaasennus.fi  jari.maatta@porinkylmaasennus.fi

Vuokraa yritys- tai yksityiskäyttöön kokoon taitettava

POP UP -TELTTA
Nopeasti pystytettävään telttaan kuuluvat valkoiset,  

ikkunalliset seinät.  
Telttojen koot: 3x6 m, 3x4,5 m ja 8x4 m 
Hinnat ja lisätiedot: 044 331 1759 tai
www.kylasaari.com/teltan-vuokraus/

Kyläsaaressa tapahtuu
Vaikka Porin kaupungin Vieraslajihanke ei saa-
nut varsinaista lisäaikaa tai jatkoa niin Anne Salo 
Porin kaupungilta kertoo, että ”tietenkin yritäm-
me saada vieraslajitorjunnan mukaan toimin-
taamme. Ei hyvää alkua saa kokonaan hukkaan 
heittää. Vieraslajitoiminnan suunnitelma on vie-
lä  ns. luonnosvaiheessa, mutta kevään mittaan 
saamme sen valmiiksi. Yhtä mittavaan torjun-
taan ja talkootoimintaan kuin hankkeen aikana 
meillä ei ole resursseja, mutta torjuntaa kyllä jat-
ketaan”.

- Periksi ei anneta. Jättipalsamin kitkennässä 
on tärkeää, että sitä tehdään koko kesän ajan 
vähintään kolme kertaa kesässä ja kukinta es-
tetään. Viime vuonna peitimme aikaisin keväällä 
ison alueen pressulla. Pressu oli 5–6 viikoa laa-
jan jättipalsamiesiintymän päällä. Olimme naa-
purin kanssa tulokseen tyytyväisiä, kukinto ei 
noussut loppukesällä. Toivoa ei ole vielä mene-
tetty, vakuuttaa Sinikka Ketonen.    

Kuvat: C
arita U

usitalo.

Kaikki Kyläsaari-lehdet 
1984–2025 osoitteessa 
www.kylasaari.com

Sinikka sanoo, että periksi ei anneta!

Kyläsaari  –  toukokuu 2025 15
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SATAKUNNANKATU 39 
28130 PORI

K-RAUTA PORIN PROJEKTITIIMI
auttaa alkuun ja eteenpäin!

Asiantunteva myyntitiimimme apunasi, oli kyseessä 
pienempi pintaremontti tai laaja rakennushanke.

Aloita ottamalla yhteyttä  
tiiminvetäjäämme Miikaan 

044 7868 327 tai  
miika.lindroos@k-rauta.fi,  

tai varaa aika kätevästi 
QR-koodista!

PALVELEMME VIIKON JOKAISENA PÄIVÄNÄ, MYÖS SUNNUNTAISIN! 
maanantaista perjantaihin 7-19, lauantaisin 9-16 ja sunnuntaisin 10-16.

ULKOVERHOUSREMONTIT

KATTOREMONTIT

LÄMPÖIKKUNAT- JA OVET

PERINNEIKKUNAT

ULKOMAALAUKSET

KATTOHUOLLOT

lannenlaatukatto.fi 
p. 044 270 7773

Hyvä kiintei�ön omi�aja,
tiesitkö, että palvelemme teitä 

näissä kaikissa asioissa:

ULKOVERHOUSREMONTIT

KATTOREMONTIT

LÄMPÖIKKUNAT- JA OVET

PERINNEIKKUNAT

ULKOMAALAUKSET

KATTOHUOLLOT

lannenlaatukatto.fi 
p. 044 270 7773

Hyvä kiintei�ön omi�aja,
tiesitkö, että palvelemme teitä 

näissä kaikissa asioissa:

ULKOVERHOUSREMONTIT

KATTOREMONTIT

LÄMPÖIKKUNAT- JA OVET

PERINNEIKKUNAT

ULKOMAALAUKSET

KATTOHUOLLOT

lannenlaatukatto.fi 
p. 044 270 7773

Hyvä kiintei�ön omi�aja,
tiesitkö, että palvelemme teitä 

näissä kaikissa asioissa:

ULKOVERHOUSREMONTIT

KATTOREMONTIT

LÄMPÖIKKUNAT- JA OVET

PERINNEIKKUNAT

ULKOMAALAUKSET

KATTOHUOLLOT

lannenlaatukatto.fi 
p. 044 270 7773

Hyvä kiintei�ön omi�aja,
tiesitkö, että palvelemme teitä 

näissä kaikissa asioissa:

0503509789 myynti@asyworks.fi

ÄlyKKÄÄT valaistusratkaisut
ÄLYTEKNIIKKA VALAISTUSSÄHKÖTYÖT

 asyworks.fi
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Puunkaato- ja kantojyrsintäpalvelut 
 koko Satakunnan alueella.

www.kantojyrsintajh.fi

• Puunkaadot
• Suorakaato
• Kaatokiipeily
• Nostimella
• Oksien ja runkojen    
    poisvienti
• Klapitus
• Oksien haketus
• Runkojen ja risujen 
    jatkojalostus  
    asiakkaan hyväksi

• Kantojyrsinnät
• Pensaiden sekä      
    pensasaitojen      
    jyrsintä
• Jyrsinnästä  
    syntyvän purun     
    poisvienti
• Nurmikon istutus  
    kannon tilalle
• Lumenpudotukset

Tarjoamme seuraavia palveluita:

Tilaa maksuton  

arviokäynti!

Metsuri Juho Hemmilä
050 561 6542

info@kantojyrsintajh.fi

SK-Metalli Oy

Rantakulmantie 86
28600 Pori

050 466 9033 
myynti@skmetalli.com

www.skmetalli.com

Nuohous- ja Ilmastointipalvelu
Nokipojat Oy

www.nokipojat.fi    044 056 5847

TÄLLÄ KUPONGILLA -5%  
tulisijojen ja savuhormien perusnuohouksista.

       OMAN KYLÄN KAUPPA 
KYLÄSAARI

ma-pe 7-21, la 8-21, su 10-21, p. 02 630 1340

 

Irtokarkit
Rajoitus 1 kg/talous

695
kg

Kyläsaaripäivänä 8.6.2025

Meiltä grillikauden kuumimmat uutuudet ja   
perinteiset suosikkiherkut!

Katso grillausvinkit ja reseptit: k-ruoka.fi

Meillä maustetut  
Meillä maustetut  herkulliset grillipihvit 

herkulliset grillipihvit saatavilla nyt!saatavilla nyt!

NuohousPori Oy 

T.Ollila
puh. 041 319 8819

Kyläsaari  –  toukokuu 2025 17
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Keittiöt ja

kodin kaikki kalusteet

 Ilmainen suunnittelu ja mittaus
 Nopea toimitus
 Asennus
 Myös pintaremontit

Rami Kivimäki
p. 0400 909 693

rami.kivimaki@kolumbus.fi
Kuljuntie 8, 28760 Pori

www.rk-keittio.fi

30 vuoden puusepän ammattitaidolla
Ota yhteyttä ja kerro, millaista remonttia tarvitset!

 
  

- ILMAVESILÄMPÖPUMPUT 
- ILMALÄMPÖPUMPUT 
- LÄMMINVESIVARAAJAT 
- PUTKISTOSANEERAUKSET 
- WC- JA VESIKALUSTEET 
- LV-URAKOINTI 
- KAUKOLÄMMÖNALAJAKOKESKUKSET 
- HUOLLOT JA TARKASTUKSET 

LV-MYYNTI • ASENNUS • HUOLTO 

AMMATTITAITOISET   
LV-PALVELUT 

VUODESTA 1977 
www.vk-lampo.fi 

KIELOKATU 108, PORI OTA YHTEYTTÄ P. 02 6313 900   

HIUSPINNI
PARTURI-KAMPAAMO
JAANA RANTAMÄKI
p. 040 533 5144

Kuusimäentie 7
28760 Pori 

Hyvää
kesää!

Tervetuloa Karjarannantielle ja
verkkokauppaamme..

Tervetuloa Karjarannantielle ja

verkkokauppaamme ..

venepori.fi
venepori@venepori.fi

Sammuttimien ja palopostien tarkastukset. Uudet sammuttimet ja muut paloturvatuotteet meiltä!

KARJARANNANTIE 35, 28100 PORI
Tapani Eriksson, 046 920 6797, tapani.eriksson@sammutinkauppa.com

www.sammutinkauppa.com

MERI-PORIN KAIVUU OY
& 0400-123 685  

ENÄJÄRVENTIE 24-26, 28800 PORI

4 kaivuutyöt   4 salaojitukset  
4 pihatyöt
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